
「土曜日休診」のお知らせ 

 

 日頃より、当院の運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 さて、当院では、これまで土曜日の午前中に外来診療を行

っておりましたが、昨今の働き方改革の一環で、 

令和 7 年 4 月より土曜日の診療を休診とさせて頂くことと

なりました。 

 地域の皆さまや医療機関の皆さまには、大変ご不便をお掛

けすることとなりますが、これからも診療体制・病院機能の

より一層の充実に努め、皆さまに信頼される病院を目指して

まいりますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

尚、当院受診中（特に土曜日）の患者さまへは、 受診日

の変更や他の医院などへの紹介について対応いたします。 

 また、救急医療につきましてはこれまで通り休診日に関係

なく 24 時間体制で対応させて頂きます。 

 

令和 6 年 10 月 

門司掖済会病院  

院長 藤井 健一郎 

 


